Приказ 08.07.2010 № 1561 "О введении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования"

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 06.10.2009 № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» и в целях организации введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования в практику деятельности муниципальных общеобразовательных учреждений в Московской области

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений, осуществляющих введение федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования (далее – Перечень).

2. Муниципальным органам управления образованием обеспечить введение в муниципальных общеобразовательных учреждениях федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования согласно Перечню с  1 сентября 2010 года.

3. Государственному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов Московской области Педагогической академии последипломного образования обеспечить организационно-методическое сопровождение руководящих и педагогических работников по введению федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования.

4. Планово-экономическому управлению предусмотреть расходы на реализацию базисного образовательного плана, обеспечивающего федеральный государственный образовательный стандарт начального общего образования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра образования Правительства Московской области Чайковского В.Г.

и.о. министра образования Правительства

Московской области                                                                         Ю.В. Картушин

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства образования

Московской области

от 08.07.2010 № 1561

Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений, осуществляющих введение федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования
	№
	Муниципальное образование
	Административ-ная принадлежность (городской округ, муниципальный район)
	Наименование ОУ
	Количество 1-х классов по ФГОС
	Количество детей

	город
	село

	1.
	Балашиха
	Городской округ
	МОУ Гимназия №1
	3
	84

	2.
	Балашиха
	Городской округ
	МОУ СОШ №2
	4
	110

	3.
	Бронницы
	Городской округ
	МОУ СОШ №1
	2
	60

	4.
	Бронницы
	Городской округ
	МОУ СОШ №2
	2
	52

	5.
	Бронницы
	Городской округ
	МОУ СОШ №3
	2
	52

	6.
	Дзержинский
	Городской округ
	МОУ Гимназия №5
	5
	137

	7.
	Дзержинский
	Городской округ
	МОУ Лицей №6 "Парус"
	3
	78

	8.
	Домодедово
	Городской округ
	МОУ Домодедовская гимназия №5
	2
	55

	9.
	Домодедово
	Городской округ
	МОУ Домодедовская СОШ №1
	4
	104

	10.
	Дубна
	Городской округ
	МОУ СОШ №1
	2
	52

	11.
	Дубна
	Городской округ
	МОУ Гуманитарно-эстетич. Гимназия №11
	3
	79

	12.
	Дубна
	Городской округ
	МОУ Гимназия №3
	2
	50

	13.
	Егорьевский
	Муниципаль-ный район
	МОУ Георгиевская гимназия
	2
	50

	14.
	Егорьевский
	Муниципаль-ный район
	МОУ Гимназия №10
	3
	65

	15.
	Егорьевский
	Муниципаль-ный район
	МОУ Шувойская СОШ
	2

	31

	16.
	Железнодорожный
	Городской округ
	МОУ Гимназия №2
	5
	146

	17.
	Железнодорожный
	Городской округ
	МОУ Гимназия №11
	5
	137

	18.
	Железнодорожный
	Городской округ
	МОУ СОШ №10
	2
	57

	19.
	Звенигород
	Городской округ
	МОУ СОШ №1
	6
	140

	20.
	Звенигород
	Городской округ
	МОУ СОШ №2
	2
	50

	21.
	Ивантеевка
	Городской округ
	МОУ Гимназия №3
	2
	52

	22.
	Ивантеевка
	Городской округ
	МОУ Гимназия №6
	3
	89

	23.
	Ивантеевка
	Городской округ
	МОУ СОШ №7
	1
	30

	24.
	Ивантеевка
	Городской округ
	МОУ СОШ №1
	4
	117

	25.
	Ивантеевка
	Городской округ
	МОУ СОШ №2
	4
	100

	26.
	Ивантеевка
	Городской округ
	МОУ СОШ №5
	5
	136

	27.
	Истринский
	Муниципаль-ный район
	МОУ Лицей г.Дедовска
	3
	75

	28.
	Истринский
	Муниципаль-ный район
	МОУ Глебовская СОШ
	4
	110

	29.
	Каширский
	Муниципаль-ный район
	МОУ СОШ №2
	2
	50

	30.
	Каширский
	Муниципаль-ный район
	МОУ СОШ №3
	2
	50

	31.
	Каширский
	Муниципаль-ный район
	МОУ СОШ №10
	3
	75

	32.
	Клинский
	Муниципаль-ный район
	МОУ Гимназия №15
	4
	102

	33.
	Клинский
	Муниципаль-ный район
	МОУ ЦД "Жемчужина"
	1
	25

	34.
	Коломенский
	Муниципаль-ный район
	МОУ Песковская СОШ
	2
	46

	35.
	Королев
	Городской округ
	МОУ Гимназия №11
	2
	46

	36.
	Королев
	Городской округ
	МОУ Гимназия "Российская школа"
	3
	75

	37.
	Королев
	Городской округ
	МОУ СОШ №2 им. Михайлова
	2
	53

	38.
	Ленинский
	Муниципаль-ный район
	МОУ Видновская СОШ №5
	3
	80

	39.
	Ленинский
	Муниципаль-ный район
	МОУ Видновская СОШ №7
	6
	150

	40.
	Ленинский
	Муниципаль-ный район
	МОУ СОШ Совхоза им. Ленина
	2
	50

	41.
	Лобня
	Городской округ
	МОУ СОШ №3 им. В.А.Борисова
	1
	26

	42.
	Лобня
	Городской округ
	МОУ СОШ №9
	2
	54

	43.
	Лосино-Петровский
	Городской округ
	МОУ СОШ №1
	2
	60

	44.
	Лосино-Петровский
	Городской округ
	МОУ СОШ №2 им. В.В. Дагаева
	3
	90

	45.
	Лотошинский
	Муниципаль-ный район
	МОУ Ушаковская СОШ
	1

	18

	46.
	Лотошинский
	Муниципаль-ный район
	МОУ Микулинская гимназия
	1

	15

	47.
	Люберецкий
	Муниципаль-ный район
	МОУ СОШ №53
	4
	100

	48.
	Люберецкий
	Муниципаль-ный район
	Красковская СОШ №55
	3
	75

	49.
	Мытищинский
	Муниципаль-ный район
	МОУ СОШ №19
	2

	56

	50.
	Мытищинский
	Муниципаль-ный район
	МОУ Гимназия №16
	2
	64

	51.
	Мытищинский
	Муниципаль-ный район
	МОУ Лицей №23
	4
	110

	52.
	Наро-Фоминский
	Муниципаль-ный район
	МОУ СОШ №6
	4
	121

	53.
	Наро-Фоминский
	Муниципаль-ный район
	МОУ СОШ №7
	3
	70

	54.
	Ногинский
	Муниципаль-ный район
	МОУ ООШ №19
	2
	60

	55.
	Ногинский
	Муниципаль-ный район
	МОУ СОШ №83
	2

	60

	56.
	Озерский
	Муниципаль-ный район
	МОУ Гимназия №4
	1
	25

	57.
	Орехово-Зуево
	Городской округ
	МОУ СОШ №16
	4
	116

	58.
	Орехово-Зуево
	Городской округ
	МОУ СОШ №18
	1
	26

	59.
	Павлово-Посадский
	Муниципаль-ный район
	МОУ СОШ №9
	3
	71

	60.
	Подольск
	Городской округ
	МОУ Лицей №1
	1
	30

	61.
	Подольск
	Городской округ
	МОУ Лицей №26
	1
	25

	62.
	Подольский
	Муниципаль-ный район
	МОУ Вороновская СОШ
	4

	90

	63.
	Пушкинский
	Муниципаль-ный район
	МОУ СОШ №1
	4
	100

	64.
	Пушкинский
	Муниципаль-ный район
	МОУ СОШ №5
	2
	56

	65.
	Пушкинский
	Муниципаль-ный район
	МОУ Правдинская СОШ №1
	2
	50

	66.
	Раменский
	Муниципаль-ный район
	МОУ Новохаритоновская СОШ № 10
	4

	100

	67.
	Раменский
	Муниципаль-ный район
	МОУ  СОШ № 22 п. Дубовая роща
	2

	50

	68.
	Раменский
	Муниципаль-ный район
	МОУ Раменская СОШ № 21
	5
	125

	69.
	Реутов
	Городской округ
	МОУ СОШ №4
	4
	100

	70.
	Рузский
	Муниципаль-ный район
	МОУ Гимназия №1 г.Рузы
	3
	79

	71.
	Рузский
	Муниципаль-ный район
	МОУ Тучковская СОШ №1
	1
	25

	72.
	Рузский
	Муниципаль-ный район
	МОУ Кожинская СОШ
	1

	20

	73.
	Сергиево-Посадский
	Муниципаль-ный район
	МОУ СОШ №4
	2
	60

	74.
	Сергиево-Посадский
	Муниципаль-ный район
	МОУ НОШ №9
	3
	75

	75.
	Сергиево-Посадский
	Муниципаль-ный район
	МОУ СОШ №15
	1
	21

	76.
	Серпуховский
	Муниципаль-ный район
	МОУ Данковская СОШ
	2

	22

	77.
	Серпуховский
	Муниципаль-ный район
	МОУ Дашковская СОШ
	2

	40

	78.
	Серпуховский
	Муниципаль-ный район
	МОУ Липицкая СОШ
	2

	36

	79.
	Ступинский
	Муниципаль-ный район
	МОУ Михневская НОШ
	4
	105

	80.
	Троицк
	Городской округ
	МОУ Гимназия им. Н.В.Пушкова
	3
	89

	81.
	Троицк
	Городской округ
	МОУ СОШ №2
	3
	80

	82.
	Троицк
	Городской округ
	МОУ Начальная ОШ
	4
	120

	83.
	Троицк
	Городской округ
	МОУ Гимназия г. Троицка
	4
	131

	84.
	Троицк
	Городской округ
	МОУ СОШ №6
	3
	75

	85.
	Фрязино
	Городской округ
	МОУ СОШ №1
	5
	125

	86.
	Фрязино
	Городской округ
	МОУ СОШ №2
	2
	50

	87.
	Фрязино
	Городской округ
	МОУ СОШ №3 им.А.Г.Дудкина
	3
	75

	88.
	Фрязино
	Городской округ
	МОУ СОШ №4
	3
	75

	89.
	Фрязино
	Городской округ
	МОУ СОШ №5
	2
	50

	90.
	Фрязино
	Городской округ
	МОУ Гимназия г.Фрязино
	4
	114

	91.
	Фрязино
	Городской округ
	МОУ Лицей  г. Фрязино
	5
	138

	92.
	Химки
	Городской округ
	МОУ "Рябинушка"
	4
	105

	93.
	Щелковский
	Муниципаль-ный район
	МОУ СОШ им. В.М. Комарова
	3
	78

	94.
	Щелковский
	Муниципаль-ный район
	МОУ СОШ №13 им. В.А. Джанибекова
	1
	25

	95.
	Электрогорск
	Городской округ
	МОУ СОШ №16
	2
	60

	96.
	Электрогорск
	Городской округ
	МОУ Лицей
	4
	100

	97.
	Юбилейный
	Городской округ
	МОУ Гимназия №3
	5
	130